

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

渡部 伸広



令和4年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000 円	
支出	調査研究費	177,153 円	
	研修費	0 円	
	広報費	238,231 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	6,539 円	
	資料購入費	68,466 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	180,426 円	
	計	670,815 円	
差し引き（収入－支出）		49,185 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000						
1	3月27日	事務所費	建物賃貸料(4月分)	██████		40,000	1/2	20,000	250,000	1	
2	4月1日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		3,996	1/4	999	249,001	2	
3	4月6日	広報費	封筒代	パッケージプラザ コバヤシ青森店		869		869	248,132	3	
4	4月8日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,000	1/4	1,000	247,132	4	
5	4月11日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,030	1/4	1,007	246,125	5	
6	4月13日	資料購入費	日本教育新聞(4~9月分)	株式会社日本教育新聞社		16,500		16,500	229,625	6	
7	4月17日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		3,002	1/4	750	228,875	7	
8	4月18日	広報費	配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		42,350		42,350	186,525	8	
9	4月21日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,005	1/4	1,001	185,524	9	
10	4月25日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,006	1/4	1,001	184,523	10	
11	4月26日	資料購入費	東奥日報	(有)前田新聞店		3,400		3,400	181,123	11	
12	4月27日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	177,723	12	
13	4月28日	資料作成費	筆記具代	株式会社成田本店		968		968	176,755	13	
14	4月29日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,001	1/4	1,000	175,755	14	
15	5月25日	調査研究費	インターネット利用料金	KDDI株式会社		5,610	1/2	2,805	172,950	15	
16	5月26日	調査研究費	携帯電話料金	ソフトバンクモバイル		10,929	1/2	5,464	167,486	16	
17								0	167,486		
18								0	167,486		
19								0	167,486		
20								0	167,486		
4 月 小 計					270,000	151,066		102,514	167,486		

令和 4年 5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 証明 書 番号
		前月繰り越し			167,486						
1	4月26日	事務所費	建物賃貸料(5月分)	██████		40,000	1/2	20,000	147,486	1	
2	4月8日	調査研究費	交通費(航空代)	株式会社アドベンチャー		52,560		52,560	94,926	2	
3	5月1日	調査研究費	モノレール乗車代	大阪モノレール		200		200	94,726		1
4	5月1日	調査研究費	電車代	阪急電鉄株式会社		230		230	94,496		2
5	5月1日	調査研究費	電車代	阪神電気鉄道株式会社		240		240	94,256		3
6	5月1日	調査研究費	電車代	阪神電気鉄道株式会社		240		240	94,016		4
7	5月1日	調査研究費	電車代	阪急電鉄株式会社		230		230	93,786		5
8	5月1日	調査研究費	モノレール乗車代	大阪モノレール		200		200	93,586		6
9	5月10日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		6,956	1/4	1,739	91,847	3	
10	5月16日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		3,000	1/4	750	91,097	4	
11	5月19日	資料作成費	トナーカートリッジ代	株式会社のむら		7,801	1/2	3,900	87,197	5	
12	5月20日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		6,482	1/4	1,620	85,577	6	
13	5月26日	資料購入費	東奥日報	(有)前田新聞店		3,400		3,400	82,177	7	
14	5月27日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	78,777	8	
15	5月29日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		3,103	1/4	775	78,002	9	
16	6月27日	調査研究費	インターネット利用料	KDDI株式会社		5,610	1/2	2,805	75,197	10	
17	6月27日	調査研究費	携帯電話代	ソフトバンクモバイル		9,566	1/2	4,783	70,414	11	
18								0	70,414		
19								0	70,414		
20								0	70,414		
5 月 小 計					167,486	143,218		97,072	70,414		

令和 4年 6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 証明 書 番号
		前月繰り越し			70,414						
1	5月25日	事務所費	建物賃貸料(6月分)	██████		40,000	1/2	20,000	50,414	1	
2	6月3日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,005	1/4	1,001	49,413	2	
3	6月10日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		3,016	1/4	754	48,659	3	
4	6月15日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		3,023	1/4	755	47,904	4	
5	6月20日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北DDセルフ中央大橋店		1,000	1/4	250	47,654	5	
6	6月21日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		5,011	1/4	1,252	46,402	6	
7	6月23日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,001	1/4	1,000	45,402	7	
8	6月26日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,000	1/4	1,000	44,402	8	
9	6月27日	資料購入費	東奥日報	(有)前田新聞店		3,400		3,400	41,002	9	
10	6月27日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	37,602	10	
11	7月25日	調査研究費	インターネット利用料	KDDI株式会社		5,610	1/2	2,805	34,797	11	
12	7月26日	調査研究費	携帯電話代	ソフトバンクモバイル		9,878	1/2	4,939	29,858	12	
13								0	29,858		
14								0	29,858		
15								0	29,858		
16								0	29,858		
17								0	29,858		
18								0	29,858		
19								0	29,858		
20								0	29,858		
6 月 小 計					70,414	86,344		40,556	29,858		

令和 4年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000						
		前月繰り越し			29,858						
1	6月25日	事務所費	建物賃貸料(7月分)	██████		40,000	1/2	20,000	279,858	1	
2	7月1日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		5,002	1/4	1,250	278,608	2	
3	7月6日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業		5,000	1/4	1,250	277,358	3	
4	7月10日	調査研究費	ガソリン代	アサヒ商会		5,002	1/4	1,250	276,108	4	
5	7月14日	調査研究費	ガソリン代	アサヒ商会		5,984	1/4	1,496	274,612	5	
6	7月21日	広報費	議会報告書作成代	enHappyデザイン		105,900		105,900	168,712	6	
7	7月24日	調査研究費	ガソリン代	アサヒ商会		4,000	1/4	1,000	167,712	7	
8	7月26日	資料購入費	東奥日報	(有)前田新聞店		3,400		3,400	164,312	8	
9	7月27日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	160,912	9	
10	7月29日	広報費	議会報告書作成代	enHappyデザイン		25,000		25,000	135,912	10	
11	8月25日	調査研究費	インターネット利用料金	KDDI株式会社		6,160	1/2	3,080	132,832	11	
12	8月26日	調査研究費	携帯電話代	ソフトバンク株式会社		16,515	1/2	8,257	124,575	12	
13								0	124,575		
14								0	124,575		
15								0	124,575		
16								0	124,575		
17								0	124,575		
18								0	124,575		
19								0	124,575		
20								0	124,575		
7 月 小 計					299,858	225,363		175,283	124,575		

令和 4年 8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 証明 書 番号
		前月繰り越し			124,575						
1	7月26日	事務所費	建物賃貸料(8月分)	██████		40,000	-1/2	20,000	104,575	1	
2	8月4日	調査研究費	ガソリン代	JA青森蟹田給油所		4,000	-1/4	1,000	103,575	2	
3	8月6日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,000	1/4	1,000	102,575	3	
4	8月17日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		1,000	1/4	250	102,325	4	
5	8月18日	広報費	配布料	ワイエスミッド株式会社ミッド事業部		62,700		62,700	39,625	5	
6	8月20日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		5,574	-1/4	1,393	38,232	6	
7	8月23日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,426	-1/4	1,106	37,126	7	
8	8月24日	資料作成費	インクカートリッジ代	ケーズデンキ青森西店		3,342	-1/2	1,671	35,455	8	
9	8月26日	資料購入費	東奥日報	(有)前田新聞店		3,400		3,400	32,055	9	
10	8月29日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	28,655	10	
11	8月31日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		7,254	1/4	1,813	26,842	11	
12	9月26日	調査研究費	インターネット利用料	KDDI株式会社		6,160	1/2	3,080	23,762	12	
13	9月26日	調査研究費	携帯電話代	ソフトバンク株式会社		15,028	1/2	7,514	16,248	13	
14								0	16,248		
15								0	16,248		
16								0	16,248		
17								0	16,248		
18								0	16,248		
19								0	16,248		
20								0	16,248		
8 月 小 計					124,575	160,284		108,327	16,248		

令和 4年 9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		前月繰り越し			16,248						
1	8月26日	事務所費	建物賃貸料(9月分)	██████		40,000	1/2	20,000	-3,752	1	
2	9月8日	事務所費	住宅地図代	株式会社ゼンリン		47,520	1/2	23,760	-27,512	2	
3	9月8日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,000	1/4	1,000	-28,512	3	
4	9月13日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,371	1/4	1,092	-29,604	4	
5	9月16日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,375	1/4	1,093	-30,697	5	
6	9月21日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,042	1/4	1,010	-31,707	6	
7	9月25日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,002	1/4	1,000	-32,707	7	
8	9月26日	調査研究費	東奥日報	(有)前田新聞店		3,400		3,400	-36,107	8	
9	9月27日	調査研究費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	-39,507	9	
10	9月28日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		2,956	1/4	739	-40,246	10	
11	10月25日	調査研究費	インターネット利用料金	KDDI株式会社		6,160	1/2	3,080	-43,326	11	
12	10月26日	調査研究費	携帯電話代	ソフトバンク株式会社		12,632	1/2	6,316	-49,642	12	
13								0	-49,642		
14								0	-49,642		
15								0	-49,642		
16								0	-49,642		
17								0	-49,642		
18								0	-49,642		
19								0	-49,642		
20								0	-49,642		
9 月 小 計					16,248	136,858		65,890	-49,642		

令和 4年 10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(10~12月分)			180,000						
		前月繰り越し			-49,642						
1	9月23日	事務所費	建物賃貸料(10月分)	██████		40,000	1/2	20,000	110,358	1	
2	10月1日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		7,934	1/4	1,983	108,375	2	
3	10月8日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		6,733	1/4	1,683	106,692	3	
4	10月14日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	105,442	4	
5	10月15日	資料購入費	日本教育新聞	株式会社日本教育新聞社		5,500		5,500	99,942	5	
6	10月20日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		3,000	1/4	750	99,192	6	
7	10月22日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		6,254	1/4	1,563	97,629	7	
8	10月26日	資料購入費	東奥日報	(有)前田新聞店		3,400		3,400	94,229	8	
9	10月27日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	90,829	9	
10	11月25日	調査研究費	インターネット利用料金	KDDI株式会社		6,160	1/2	3,080	87,749	10	
11	11月28日	調査研究費	携帯電話代	ソフトバンクモバイル		10,739	1/2	5,369	82,380	11	
12								0	82,380		
13								0	82,380		
14								0	82,380		
15								0	82,380		
16								0	82,380		
17								0	82,380		
18								0	82,380		
19								0	82,380		
20								0	82,380		
10 月 小 計					130,358	98,120		47,978	82,380		

令和 4年 11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	払込明細番号
		前月繰り越し			82,380						
1	10月27日	事務所費	建物賃貸料(11月分)	██████		33,333	1/2	16,666	65,714	1	
2	11月1日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		3,746	1/4	936	64,778	2	
3	11月4日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		4,000	1/4	1,000	63,778	3	
4	11月8日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	63,028	4	
5	11月10日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		1,000	1/4	250	62,778	5	
6	11月11日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		6,000	1/4	1,500	61,278	6	
7	11月11日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		1,753	1/4	438	60,840	7	
8	11月15日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		5,000	1/4	1,250	59,590	8	
9	11月18日	調査研究費	ガソリン代	富士見総業株式会社		5,000	1/4	1,250	58,340	9	
10	11月19日	調査研究費	ガソリン代	有限会社大昭石油		3,309	1/4	827	57,513	10	
11	11月21日	広報費	乾電池代	FamilyMart青森フェリー埠頭前店		2,825	1/2	1,412	56,101	11	
12	11月24日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		5,000	1/4	1,250	54,851	12	
13	11月28日	資料購入費	東奥日報	(有)前田新聞店		3,400	5/6	2,833	52,018	13	
14	11月28日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400	5/6	2,833	49,185	14	
15								0	49,185		
16								0	49,185		
17								0	49,185		
18								0	49,185		
19								0	49,185		
20								0	49,185		
11 月 小 計					82,380	80,766		33,195	49,185		